



Suzanne van Langen

advies en begeleiding

Groenestraat 36

6685BG Haalderen

t +31 (0)6 30 10 51 52

e suzanne@suzannevanlangen.nl

i www.suzannevanlangen.nl

Profiel

Mijn kracht is om te verhelderen en om beweging te brengen. Waar mensen en organisaties vastlopen help ik om weer in de stroom te komen.

Sinds 2010 heb ik een praktijk voor advies en begeleiding. Daarvoor werkte ik vijftien jaar als adviseur, projectleider en trainer in diverse organisaties, zowel profit als non-profit.

Als mens ben ik tegelijk dynamisch en rustig, zakelijk en warm, georganiseerd en benieuwd.

Het is belangrijk voor me om in beweging te blijven. Daarom dans (Argentijnse tango), skate en wandel ik.



Verder blijf ik benieuwd en in beweging gebracht door veel kleine en grote dingen, van kunst en verhalen tot gebeurtenissen en ontmoetingen.

Expertise

- Training: ontwikkeling van mens, team en organisatie, leiderschap
- Coaching: persoonlijke ontwikkeling, professionele ontwikkeling, ondernemerschap
- Projectleiding en advies bij veranderingen in organisaties: implementeren van nieuwe samenwerkingsvormen en werkvormen, wijzigingen in organisatie en processen (relatie met ICT)
- Procesbegeleiding: begeleiden van groepen ten behoeve van visie-ontwikkeling, co-creatie, procesverbetering, team ontwikkeling, intervisie

Werkervaring

2010 – heden	Trainer, coach, projectleider, procesbegeleider
	Opdrachtgevers: <ul style="list-style-type: none">• Nederlands Rode Kruis• Provincie Noord-Brabant• MyEyes• Stad van Morgen• UMC St. Radboud• TruEconomy• Zorgpartners Midden Holland• ITIP School voor leven en werk• Time Out, Polen
2006 – 2010	Projectleider, procesbegeleider, trainer, coach TruEconomy Consulting
	Opdrachtgevers: <ul style="list-style-type: none">• Elk Welzijnswerk• Erasmus Universiteit Rotterdam, Rotterdam School of Management (RSM), Executive Education• Hogeschool Rotterdam• Provincie Noord-Brabant
2005 – 2006	Projectleider Ordina
	Opdrachtgevers: <ul style="list-style-type: none">• Provincie Noord-Brabant• T-mobile
2002 – 2005	Hoofd Logistiek en ICT, lid MT Horeca Bierbrouwerij Bavaria
	Bijzondere activiteiten: bouw nieuw distributiecentrum, begeleiding twee overnames en samenwerkingsverband, projecten verbetering effectiviteit
1996 – 2002	Adviseur, trainer, procesbegeleider Ctac (ICT adviesorganisatie)
	Opdrachtgevers: <ul style="list-style-type: none">• Triffit, Putten (Automatisering)• Twence, Hengelo (Afvalverwerking)• Grolsch, Enschede• Trespa, Weert

- Van Houtum Papier, Swalmen
- JPM, Didam (Klein Metaal)
- Bavaria, Lieshout
- De Nederlandse Munt, Utrecht
- Priva, Delft (Klimaatbeheerssystemen)

1995 – 1996 Markt analist
Tennant (Industriële reinigingsmachines)

Opleiding

1989 – 1995 Bedrijfscommunicatie, Radboud Universiteit Nijmegen
waarvan 1992-1995:
Bedrijfseconomie, Handels- en arbeidsrecht, Universidad de Valladolid, Spanje

1988 – 1989 Jackson High School, Jackson, New Jersey, VS

1982 – 1988 VWO, Elshofcollege Nijmegen

Aanvullende opleidingen en trainingen

2013 Acceptance and Commitment Therapy voor Professionals (ACT), Gijs Jansen

2011 – 2012 Energetische grondbeginselen (Ecotherapie), Hans Andeweg

2011 Applied Consciousness Science Facilitator training, Carlo Monsanto

2010 Colleges Theory U, Otto Scharmer

2009-2010 Jaartraining Stemexpressie, Marius Engelbrecht

2006 – 2009 Basisopleiding ITIP School voor leven en werk

2006 Communicatietraining, GITP, maatwerk projectleiders Ordina

2006 Prince2 Practitioner, Ordina

2004 Actiegericht Leidinggeven, Schouten & Nelissen

2003 – 2004 Presentatie
Functionering en beoordeling, Kenneth Smit

2001 – 2002 Persoonlijke ontwikkeling, Phoenix, maatwerk MT Ctac

2001 Projectmatig creëren, Kern Konsult, maatwerk Ctac-Align

2000 MBTI, Schouten en Nelissen

2000 E-commerce consultant, Hogeschool Brabant

1996-2001 Diverse trainingen op gebied van ICT, ERP en adviseren, Ctac en SAP